CAPUT XLIV.

De Meletio Antiochiae Episcopo.

Nunc tempus estut de Meletio dicamus. Hic enim post depositiōnem Eustathii, Sebastiæ Armeniorum Episcopus factus est, sicut paulo ante dixi. Postea vero à Sebastia translatus est Beroam qua urbs est Syriæ. Cumque Seleuciensi Concilio interfuerit, & fidei illic ab Acacio edite subserpisset, recta inde Beroam repetuit. Posthac Concilio apud Constantiopolim congregato, Antiocheni cum Eudoxium competissent spreta ipsorum Ecclesia ad Constantiopolitanæ sedis opulentiam transiisse, Meletium Beroea accitum,

V iii

in sede Antiochena collocant. Hic initio quidem de dogmatibus fidei disserere superedit, solamque motum doctrinam auditoribus suis tradidit. Progressu vero temporis, Nicenam illisdem exposuit, & consubstantialis doctrinam asserere coepit. Quæ cum accepisset Imperator, cum quidem relegari jussit: Euzoium vero, qui unà cum Ario olim depositus fuerat, Antiochenis Ecclesiæ Antistitem tecit promoveri. Verum quotquot propenso erga Meletium animo erant, reliquo Ariorum cœtu, separatum conventus egerunt: cum ii qui ab initio consubstantialis doctrinam probaverant, communionem ipsorum refugissent, eo quod Meletius Ariorum suffragio ordinatus fuisset, ipsique ejus electores baptisatum ab iisdem suscepissent. Ad hunc modum Antiochenis quoque Ecclesia duas in partes, licet in doctrina fidei consentientes, divisa est. Interea Imperator, cum ipsi nuntiatum fuisset Persas iterum expeditionem movere adversus Romanos, propere Antiochiam perexit.

εἰς τὴν αἰνιοχείας ἐκκλησίαν ἐνθερνύζεται· πέποτον μὲν τῷ δόγματι διαλέγεται, οὐ πέποτον, μόνου δὲ τὴν ἡδικήν σιδαπαλίαν τοῖς ἀκρατεῖς προσήκειν προσάναγκην. τὴν ἐν γηραῖα παρείθετο πίστιν, καρδιῶδον τὸ ὄμορφον ταῦτα πυθόμενον ὁ βασιλεὺς τὸν μὲν ἔξοειδον ψρέψας ἀπέλευτεν ἐντίπτει, τὸν δὲ τὸν περτέρεον ἀμάρτιον καθαρίζει, τῆς αἰνιοχείας ἐπίσκοπον παρεῖχεν. θῆται πεποτίκην ὅσιον δὲ τὴν περές μελέτιον διαθεσμόσωζον, καθαλπόντες τὸ δέρματον ἀθροισμα, κατὰ ιδίαν τὰς συναλογίας ἐπορθαίο τῶν τὸ ὄμορφον ἔξι ἀρχῆς φρεγών μηδελούσαντων αὐτοῖς κοινωνεῖν, διότι ὁ δέρματος Ψήφος τὴν χειρογονίαν μελέτην δέρματον. καὶ ὅτι αἰκονοθήσαντες αὐτῷ, οἱ σκείνων βαττιλιθέντες ἐπύγανον τόπον μηδετέρου, καὶ οὐ σεινοχείας ἐκκλησίας ἐγεγονότιον διεργονότιον διελέθην μέρος· οἱ μάρτυρες σπινέοντες πυθόμενον κατεβαῖς πάλιν καλαμούσαν τὰ περισσῶν ἔθνη, ταχέως οὐδὲ τὴν Ιούχην ὥρμησεν.

CAPUT XLV.

De heresi Macedonii.

AT Macedonius qui Constantino-polii expulsus fucrat, condemnationem iniquo animo ferens, quiescere haudquam sustinuit: sed ad alterius partis Episcopos, qui apud Seleuciam Acacium cum sociis deposuerant, transgressus est. Milla igitur ad Sophronium & Eleusium legatione, hortatus est, ut eam fidem quæ Antiochiæ primum exposita, ac deinde Seleucia confirmata fuerat, mordicus retinerent, eamque adulterino vocabulo ὄμοιούσιον, id est similis substantiæ cognominarent. Proinde multi ex amicis & familiaribus ad eum confluxerunt, qui nunc ex ejus nomine Macedoniani vocantur. Sed & quotquot in Seleuciensi Concilio ab Acacio dissenserant, ab hoc tempore vocem ὄμοιούσιον palam asseruerunt, cum antea hac eam minime euulgarent. Invaluit tamen apud plerosque hac opinio, non à Macedonio primum istud excogitatum fuisse, sed à Marathonio, quem illi ad Episcopatum Nicomediensis Ecclesiæ paulo ante promoverant. Unde & Mara-